
M> 32 Warszawa, dnia 22 listopada 1924 r. Rok VL

$
DZIENNIK URZĘDOWY

M I N I S T E R S T W A  S K A R B U .
• M W W W W g B B M B B t .  SKHS H »  — — — ' ■ w — «• ^ m m m m m m n ^ m ^ n -m . l J J J i n i ^ B S S S ^ ^ S B B B B M S B ^ S B e B S S S S ^ ^ ^ ^ ^ S S B S S B B e S f e m

Cena numeru pojedynczego 1 złoty, z przesyłką zwyczajną 1 zł. 8 gr., poleconą 1 zł. 28 gr. Prennme> 
rata kwartalna 5 złotych. Cena ogloszet za tekstem od wiersza 1 m/m. szpalty redakcyjne] 30 gr., tabelaryczne 
I cyfrowe 60 gr. Miterjat redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów obowiązujących podlegSją opu
blikowaniu w „Dzienniku Urzędowym ministerstwa Skarbu**, należy kierować do Administracji, Rymarska 3. 
lei. tedakcji 118.03, tel. Administracji Nr. 276.29. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nio odpowiada Konto 
czekowe w P. K. O. Nr. 36395.

—    «  * -  ----------- —  i —  -  i i i . .............  w m m .  m u i ,mm, , 1.1— —   —  i—  i»

TRE ŚĆ Przeptsy o g ó ln i:  &Z8. R ozp orząd zen ie  Min. Skarbu z dn. 15/X 19..4 r. w spraw ę w yk o ia n ia  arf. 6 do 24 polsko- 
n iem ieck iej k on w en cji górn o Śląsku j.

P o d a t k i  konsum cyjne. 6Z9. O .ó lm k  z dn. t l /X I  1924 r. o s k a z a n o  kwasu o c tow eg o .
Monopol spirytusowy: 630. R ozp orzą d zen ie  M inistra Skarbu z  dn. 31/X 1924 r. o uregulow aniu  produkcji spirytu»u 

w okresie  prze jściow ym .
frzepiSy CBln.: 631. O kólnik z dn. 31/X 1924 r. o cldniu  raśi.n  ży jących . 632 Komunikat z dn. 7/XI 192? r. o  zw i

n ięciu  urzędu ce ln eg o  w S zczaw nicy . 633. Okólnik z dn. 31/X  1924 r. o clen iu  trzcinki d o  wyplatania. 
634. O bólnik  z dn. 28/X 1924 r. d otyczący  wykazu specy fików  farm aceu tycznych  i preparatów  organ otera 
peutycznych  d ozw o lon y ch  d o  przew ozu .

S p r a w y ; w a lu to w e : 635 Instrukcja do rozp. M inistra Skarbu z dn. 27/X 19 2 4  r. w  spraw ie uzupełn ien ia  n iektó
rych postanuw  eń rozp. z dn. 28 111 1924 r. o ob ro c ie  dew izam i i walutam i zagren icznem i.

S k a r  uWOsi* ZU.’ li(ZKĆW laRiurz^dJWyCh: 636. R ozp orząd zen ie  Min Spr. W ew nętrznych  z d r . 15/X 1924 r. ce lem  
wykonania u stiw y  z  dn. 31 /VII 1924 r. o zm ianach w ustaw ie o  uregulow aniu  finansów  kom unalnych.

P r z e p is y  U p a ń s tw o w e j S łu ż b ie  c y w iln e j: 537. R ozp orząd zen ie  Rady Min z an. 27/X 1924 r. w spraw ie zm iany nie
których postanow ień  rozp  z  d . 26/VI 1924 r. o u stanow ien iu  tabeli stanow isk .

Nr. 75, poz. 583), art. 16 ustawy z dnia 15 lipoa 
1920 r. o likwidacji majątków prywatnych w 
wykonaniu Traktatu Pokoju, podpisanego w 
Wersalu dnia 28 czerwca 1919 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 70, poz. 467), oraz art. 3 ustawy z dn. 28 lip- 
ea 1922 r. w przedmioce zbycia lub zamiany nie
ruchomych majątków, które przeszły lub przej
dą na rzecz Państwa w myśl ustawy z dn. 15 lip- 
ca 1920 r. o likwidacji majątków prywatnych 
w wykonaniu Traktatu Pokoju, podpisanego w 
Wersalu dnia 28 czerwca 1919 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 602) zarządza się co następuje:

§ 1. Celem wykonania postanowień art. 
6— 24 polsko-niemieckiej konwencji Górno-Ślą- 
skiej, zawartej w Genewie dnia 15 maja 1922 r. 
(Załącznik do ustawy z dn. 24 maja 1922 r. — 
(Dz. U. E. P, z 1922 r. N1. 44, poz 370) — Głó
wny Urząd Likwidacyjny ustali stan faktyczny, 
względnie przeprowadzi rejestrację odnośnego 
mienia, oraz dokona wszelkich innych czynnoś
ci niezbędnych dla realizacji pootanuwień, za
wartych w wymienionych artykułach kon- 
wencyi.

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza się Prezesowi Głównego Urzędu Li
kwidacyjnego.

Przepisy ogólne. 

628.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 października 1924 r.

w sprawie wykonania art. 6—24 polsko-niemiec
kiej konwencji Góruo-ŚIąskiej, zawartej w Ge
newie dnia 15 maja 1922 r. (załącznik do ustawy 
z dn. 24 maja 1922 r. w przedmiocie ratyfikacji 
polsko-niemieckiej konwencji, dotyczącej Gór
nego Śląska, podpisanej w Genewie dn. 15 maja 

1922 r.).■ V
Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 24 maja 

1922 r. w przedmiocie ratyfikacji Konwencji nie
miecko-polskiej, dotyczącej Górnego Śląska, pod
pisanej w Genewie dnia 15 maja 1922 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 44, poz. 370), art. 2 ustawy z dnia 4 liy- 
ca 1923 r. o organizacji i zakresie działania Głó
wnego Urzędu Likwidacyjnego (Dz. U. R. P.



84C Pozycja 629. M  32.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Dz. U. B. P. z dn. 31 października 1924 r., 
Nr. 95, poz. 886).

Podathi honsumcyjne.
629.

OKÓLNIK 1. 13587/D. A. M. - W.a. 
w sprawie skażania kwasu octowego.

Do Izb Skarbowych — Wydział TY, W y
działu Skarbowego — Śląskiego Urzędu W oje
wódzkiego.

W  uzupełnieniu § 41 rozp. M. S. z dnia 
15/XIJ 1922 (Dz. Ustaw Nr. 3/23 p. 14) zarządza 
się co następuje:

Kwas octowy, przeznaczony do celów prze
mysłowych, należy poddać skażeniu tylko w 
tych wypadkach, gdy chodzi o kwas octowy zda
tny do spożycia; kwasu technicznego, jako do 
spożycia niezdatnego i przeto nie podlegające
go podatkowi, nie należy skażać i takowy przy 
użyciu do celów przemysłowych żadnym ograni
czeniom kontrolnym ani rachunkowości szczegól
nej nie podlega.

Skażenia kwasu octowego, zdatnego do spo
życia, dokonywa się w następujący sposób:

Na 100 kg. kwasu octowgo bezwodnego do
daje się.

3 kg. pozostałości acetonowych, lub
3 kg. technicznego kwasu masłowego, lub
2 kg. płynnego wysokoprocentowego kwasu 

karbolowego, lub
2 kg. surowego kwasu karbolowego.
Dla celów fabrykacji kwaśnej wody (wody 

Burrowa) na 100 kg. bezwodnego kwasu Octowe
go dodaje się 3 kg. siarczanu glinu.

Przeprowadzenie skażenia.
Przy obliczeniu ilości środka skażającego, 

koniecznego do skażenia danej ilości kwasu oc
towego, przyjmuje sę każdą rozpoczętą V20 część 
kilograma — za pełną V20 część (50 gramów) ki
lograma.

Wyżej przytoczone środki skażające winny 
odpowiadać następującym wymogom normal
nym.

I. Pozostałości acetonowe.
Z n a m i o n a  z e w n ę t r z n e :  Płyn o bar

wie żółtej lub żółto-brunatnej z właściwym so
bie zapachem.

Z a c h o w a n i e  s i ę  p r z y  w r z e n i u :  
100 cc badanego płynu poddaje się destylacji 
(z zachowaniem warunków jak przy destylacji 
zasad pirydynowych) przyczem, przy tempera
turze 60° C winno przedystylować najwyżej 2 cc, 
przy temperaturze 80°C najwyżej 50 cc — w tem

peraturze zaś 180°C conajmniej 90 cc badanego 
płynu.

M i e s z a n i e  s i ę  z w o d ą :  10 cc bada
nego płynu skłócone w cylindrze miarowym zao
patrzonym w szklany korek z 40 cc wody, po od
staniu się winny wykazać w górnej warstwie co 
najwyżej 4 cc niezmieszanego z wodą płynu.

Z a w a r t o ś ć  k e t o n ó w :  a) przez -jvy- 
dzelenie ługiem: Po skłóceniu w cylindrze mia
rowym 20 cc badanego płynu z 40 cc ługu sodo
wego o ciężarze właściwym 1.30 (t. j. 27 pro
centowego) powinna się po półgodzinnem odsta
niu zebrać górna warstwa cieczy conajmniej w 
pojemności 18 cc.

b) Jodometrycznie: W  miarowej kolbie
o pojemności 500 cc rozcieńcza się wodą 5 cc ba
danego płynu na 500 cc i silnie miesza przez 
wst±ząsanie. - Z powstałej w ten sposób mętnej 
cieczy odbiera się pipetą do lewdri 5 cc i te za
daje 20 cc normalnego ługu — poczem przy rów- 
noczesnem wstrząsaniu zlewką dodf.]e się 50 cc 
1/10 normalnego roztworu jodu. Po upłynie go
dziny zawartość zlewki zakwasza się dodaniem 
21 cc normalnego kwasu siarkowego — poczem 
w obecności roztworu skrobii nadmiar jodu 
miareczkuje »ię 1/10 normalnym roztworem tio
siarczanu sodu. Koniec reakcji widoczny przez 
odbarwienie miareczkowanej próby winien na
stąpić przy użyciu eonaj wyżej 25 cc tiosiar
czanu.

II. Techniczny kwas masłowy.
Z n a m i o n a  z e w n ę t r z n e :  Kwas ma

słowy powinien przedstawiać się, jako ciecz olei
sta, bezbarwna lub barwy żółtawej, z silnym od
rażającym podobnym do woni potu ludzkiego 
zapachem.

Z a c h o w a n i e  s i ę  p r z y  w r z e n i u :  
100 cc badanego płynu poddaje się destylacji 
(w warunkach, jak przy postępowaniu z pozo
stałościami acetonowymi)—przyczem przy tem
peraturze 150° winno przejść najwyżej 5 cc de
stylatu — przy temperaturze zaś 170° C, conaj
mniej 85 cc destylatu.

O z n a c z e n i e  z a w a r t o ś c i  c z y s t e 
g o  k w a s u  m a s ł o w e g o  w t e c h n i c z 
n y m  b a d a n y m  k w a s i e :  10 cc badanego 
kwasu rozcieńcza się w kolbie miarowej wodą do 
100 cc. Z tych 100 cc odbiera się pipetą do zlew
ki 10 cc i miareczkuje normalnym ługiem wobec 
fenolftaleiny. Koniec reakcji widoczny przez 
stałe zaróżowienie miareczkowanego roztworu 
winien nastąpić po zużyciu 9-ciu cc, a najwyżej 
12 cc ługu.

III. Płynny, wysoko procentowy kwas karbo
lowy.

Z n a m i o n a  z e w n ę t r z n e :  Kwas ten 
przedstawia gęstą, bezbarwną, a przeważnie ró
żowo - brunatną ciecz, o ciężarze właściwym 
1.066 — 1.071 osadzającą się częstokroć w igłach 
na ścianach naczynia — silnie gryzącą, o cha
rakterystycznej woni. Ze względu na niebez- 
piecze rany, jakie powoduje karbol przy ze
tknięciu się z naskórkiem należy zaehować z nim 
daleko idącą ostrożność.



Nt 32. Pusycjtt 630—631. 841

O z n a c z e n i e  z a w a r t o ś c i  c z y s t e 
g o  k w a s u  k a r b o l o w e g o :  Bardzo do
kładnie odważony 1 gr. badanego kwasu rozcień
cza się w kolbie miarowej wodą do 1 litra. 25 cc 
takiego roztworu odbiera się pipetą do flaszki 
o pojemności 250 cc zaopatrzonej szczelnym 
szklanym korkiem i mieszając dodaje 50 cc roz
tworu soli bromowej, sporządzonej poprzednio 
ze starannie osuszonych ilości 2 ' 447 gr. bromku 
potasu i 8 • 719 gr. bromianu potasowego, rozpu
szczonych w litrze wody — oraz 3 cc chemicznie 
czystego kwasu siarkowego o gęstości 1.84. Po 
upływie 15 minut dodaje się 2 gramy jodku po
tasu przyczem silnie flaszką wstrząsa — po zo
stawieniu w spokoju przez 5 minut — miarecz
kuje się wobec roztworu skrobii 1/10 normal
nym roztworem tiosiarczanu sodu — aż do od
barwienia. Ilość cc 1/10 normalnego tiosiarcza
nu nie powinna przekroczyć 17 cc.

Z a c h o w a n i e  s i ę  w o b e c  c h J o r k u  
ż e l a z a :  Jedna kropla badanego płynu w s
każe wobec 20% roztworu chlorku żelaza niebie
sko - fiołkowe zabarwienie.

IV. Surowy kwas karbolowy.

Z n a m i o n a  z e w n ę t r z n e :  Surowy
kwas karbolowy jest cieczą o barwie żółtej lub 
brunatnej, silnie gryzący, z właściwym sobie 
zapachem. Rozpuszcza się łatwo w alkoholu lub 
w eterze — nie pozostawiając osadu.

Z a c h o w a n i e  s i ę  p r z y  w r z e n i u :  
Destylowany (jak w warunkach przy pozostało
ściach acetonowych) wykaże w temperaturze 
1»0° C, najwyżej 15% destyiatu, przy 200° C, co- 
najmmtj 75% destylatu.

Z a c h o w a n i e  w o b e c  r o z t w o r u  
c h l o r k u  ż e l a z a :  Kilka kropel kwasu ba
danego zalanych kilku kroplami 20% roztworu 
chlorku żelaza — zabarwia się na kolor niebie
sko - fiołkowy.

V. Siarczan glinu.
Z n a m i o n a  s z c z e g ó l n e :  Siarczan

glinu tworzy białe kryształy łatwo w wodzie roz
puszczalne.

Z a c h o w a n i e  s i ę  w o b e c  c h l o r k u  
b a r o w e g o :  5 cc roztworu 10% badanego
siarczanu glinu, zadane w probówce 1 cc roz
tworu 10% chlorku baru, wykaże intensywne 
zmętnienie — jakie po kilku minutach osiądzie 
w formie białego osadu na dnie probówki. Osad 
ten ma być w silnym kwasie solnym nie roz
puszczalnym.

Z a c h o w a n i e  w o b e c  ł u g u  s o d o 
w e g o :  5 cc roztworu 10% badanego siarczanu 
glinu zadane 2 cc roztworu 15% ługu sodowego 
wykaże kłaczkowaty osad, jaki za dodaniem 3 cc 
ługu sodowego zupełnie się rozpuszcza. Osad 
ten winien nastąpić ponownie za dodaniem kil
ku cc 10% roztwuru solniaku (chlorku emono- 
wego).

Warszawa, dnia 11 listopada 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dr. Głowacki.

Monopol spirytusowy.
630.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 października 1924 r.

o uregulowaniu piodukcji spirytusu w okresie 
przejściowym.

Na mocy art. 99 ustawy z dn. 31 lipca 1924 r. 
o Monopolu Spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 78, 
poz. 756) i w wykonaniu art. 97 ustęp 4, oraz 
art. 58 p. 1 tejże ustawy, zarząclza się, co nastę
puje:

§ 1. Niezależnie od 'lości spirytusu, usta
lonej w § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dn. 22 września 1924 r. o uregulowaniu pro
dukcji spirytusu w okresie przejściowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 86, poz. 826) Tymczasowa Dyrekcja 
Państwowego Monopolu Spirytusowego zakupi 
spirytus odpędzony w miesiącach: wrześniu, pa
ździerniku, listopadzie i grudniu 1924 r. w wy
sokości 150 hl. od każdej gorzelni, z zaliczeniem 
tej ilości na pieiwszy kontyngent, który ozna
czy się na czas od 1 września 19u4 r. do 31 grud
nia 1925 roku.

§ 2. Zapłata za dostarczony spirytus nastą
pi w przeciągu 2 tygodni po uskutecznieniu do
stawy i odbioru spirytusu, nie wcześniej jednak, 
aniżeli w 2 tygodnie po ustaleniu ceny monopo
lowej.

§ 3. Wysokość zaliczek, ustaloną rozporzą
dzeniem Ministra Skarbu z dnia 22 września 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 826 § 4 ustęp 
drugi) podwyższa się do wysokości 45 złotych za 
hektolitr 100% spirytusu odpędzonego przez go
rzelnie rolnicze i 35 złotych za hektolitr 100% 
spirytusu, odpędzonego przez gorzelnie prze
mysłowe.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Dz. Ust. R. P. z dnia 10 listopada 1924 roku, 
Nr. 97, poz. 906).

Przepisy celne.
631.

OKÓLNIK T. 93. 

w sprawie clenia roślin żyjących.

Do wszystkich Dyrekcji Ceł i Inspektoratu 
Ceł w Gdańsku.

Wobec częstych wypadków reklamacji stron 
na nieprawidłowe clenie przez urzędy celne ro
ślin żyjących, Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, 
że rośliny żyjące jak azalje, bez, rododendrony 
i t. p. kwitnące, lub z otwartemi, zabarwionemi



o42 Pozycje Ó42 —£>34. Mi 32.

pąkami, podlegają ciu według poz. 62 p. l l  lit. c, 
te same rośliny bez kwiatów i zabarwionych pą
ków, również z pąkami, lecz zamjłniętemi, nie- 
zabarwionemi, podlegają cłu, według poz. 62 
p. 11 lit. a.

Warszawa, dnia 31 października 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) DZbi'Z()Ou)$kł, 
Dyrektor Departamentu Cel.

632.

K O M U N I K A  T.

Na obszarze administracyjnym Dyrekcji Ceł 
we Lwowie został zwinięty z dniem 30 września 
r. b. w Szczawnicy sezonowy urząd celny 

Warszawa, dnia 7 listopada 1924 r.
(— ) JJAerzgu łuski, 

Dyrektor Departamentu Ceł.

*633.

OKÓLNIK T. 94

w sprawff cienia trzci.nu uo wyplaiuuia.
Do wszystkich Dyrekcyj Ceł i Inspektoratu 

Ceł w Gdańsku.
Wobec wypadków reklamacji na odprawy 

obrobionej trzeinki do wyplatania wedł. poz. 62 
p. 3 Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że trzcinka 
do wyplatania nieobrobiona, również obrobiona 
podlegają odprawie wedł. poz. 62 p. 2 lit. b ta
ryfy celnej bez cła.

Warszawa, dnia 31 października 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) D zierzgowu ki, 
Dyrektor Departanntó-u Cel.

634.

OKÓDNIM T #0.

W Y K A Z

specyfików farmaceutycznych i preparatów or
ganoterapeutycznych, dozwolonych, na zasadzie 
uwagi 3 do poz. 113 taryfy celnej, do przywozu 

na cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej:

f  Acidol Pepsin Staarke I tabl. — Act. Gesell 
schaft f. anilin Fabr. „A gfa“ w Berlinie, 

t  Acidol Pepsin Staarke II  tabl. — Act. Gesell- 
schaft f. anilin Fabr. „A gfa“łw  Bcrdnie. 

f  Acitrin tabletki — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 
<& Cie w Leverkusen.

f f  Acykal tabfetki — Th. Teicbgraeber w Ber
linie.

t f  Adaiin tabietki — Fabr. tarwn. d. Pr. Bayer 
& Cie w Loverkusen. 

f  Adanon tabletki — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 
A Cie w Leverkusen. 

tt Adrenalino (Clin) płyn — Laboratoire oini- 
Comar & Cie w Paryżu, 

tt Adrepatine pomadę — Laboratoire Dubois 
w Paryżu.

tr  Adrepatóno suppositoires — Laboratoire Du
bois w Paryżu, 

t Aethone — M Falcoz & Cie w Paryżu, 
r Agobiiin tabletki — Gehe et Cie w Dreźnie, 
j' Agonol — A. Cognet et Cie w Paryżu, 
t Alival tabletki — Farbwerke d. JI. Lucius 

i Briming w Hoechst a Al. 
t Aiiocaine A  roztwór — Lumiere w Ljonie, 
t A iiocaine A A  roztwór — Lumiere w Ljonie. 
T Aiioca ine B roztwór — Lumiere w Ljonie. 
t Aiiocaine EB roztwór — Lumiere w nijoni,.
T Aiiocaine C roztwór — Lumiere w Ljonie 
T Aiiocaine 1 roztwór — Lumiere w Ljonie.

Auiilodiasia.se — A. Tepenier w Paryżu, 
i -unphotropin tabletLi — Farbwerke d. M.

i.ticius i DrUiiing w Hoechst aiM.
1' L Angloiymphe — Laboratoire de i‘andlo- 

iymphc ii. Dr. Rous-Anger. 
t Aiiti-thyreodiu-Moebius płyn w amp. — L.

Merck w Darmsztadzie. 
t Antithyr^odin-Moebius tabletki — E. Merck 

w Darmsziadzie. 
t Apocyine Dr. Dechamps ampułki — Labo- 

ratoile Dubuis w Paryżu, 
t Apocynine Dr. Dechamps tabletki — Labo

ratoire Dubois w Paryżu.
Arheol kapsułki — P. Astiers Paryż. 
Arsenferratin tabletki — C. F. Boeringer et 
Soebne Manheim.
Arsentriiferin tabletki — Knoll et Cie w 
Ludwigshaien n/R.
Arsycodile aiąpulki — M. Leprince w Paryżu. 
Arsofferin Tektolettes — Apotheke zum IJoi 
ligen Geist Barber et Rosner w Wiedniu. 
Arthigon płyn — Chemische Fabrik auf Ac- 
tien d. E. '•.chering w Beninie, 

t  Artosin table-lki — C. F. Boeringer et Soehne 
w Mannheimie.
Asposmom — „Norgine“ Praga Austig. 
Aspirin tabletki — Fabr. barwników d. Fr. 
Bayer et Cie w Leverkusen. 

t Atophau tabletki — Chem. Fabr. Akcyjna 
d. Schoering w Beninie, 

t  Atophanyl ampułki — Chem. Fabr. Akcyjna 
d. Schoering w Berlinie, 

t Atoquinol tabletki — „Ciba‘ w Bazylei 
Szw&jcarja.
Baume Benguc — Dr. Bengue w Paryżu 

1' Bisiiioluol — Gadeon Richter w Budapeszcie, 
f  Bismosalvan ampułki — Gedeon Richter w 

Budapeszcie, 
f  Bismuthoidol —- M. Robin w Paryżu, 
f  Bolease Monal giobules — Monal et Cie w 

Paryżu.
f  Borovertin tabletki — Act. Gesel. f. anilin 

Fabrik (Agfa) w Berlinie.

T
fr
« t
TT

t
tt
t



** 32. Pozycja 634. 843

Bromalin tabletki — E. Merck w Darmszta
dzie.
Bromipin tabletki — E. Merck w Darmszta- 
dzie.
Bromipin capsulae elasticae — E, Merck w 
Darmsztadzie.
Bromlecitin tabletki — Gedeon Richter w Bu
dapeszcie.
Brondecitin pigułki — Gedeon Richter w Bu 
dapeszcie.
Bromone Robin —- JM. Robin w Paryżu, 

f  Bromural tabletki — Knoll et Cie w Ludwigs- 
hafen.
Bulgarine — A. Thepenier w Paryżu, 

f  Butolan tabletki — Fabr. barwników d. Fr.
Bayer et Cie w Leverkusen. 

t  Cacodylate de Fer Glasser amp. — Dr. Coirre 
w Paryżu.

f  Cacodylate de Soude Glasser amp. — Dr. 
Coirre w Paryżu, 

f f  Cacodylate de Goudę Clin ampułki — Labo- 
ratoire Clin Comar et Cie w Paryżu. 
Candiolin tabletki — Fabr. barwników d. Fr. 
Bayer t Cie w Leverkusen. 

f  Capsules Cognet — A. Cognet et Cie wT Pa
ryżu.

f  Capsules Mathey Ceylus — Laboratoire Clin 
Comar et Cie w Paryżu.
Capsicum Pflaster — E. Bejersdorf et Cie. 
Cascara Midy pigułki — Laboratoire Midy 
w Paryżu.
Cascarine Leprincr pigułki — M. Lepiance w 
Paryżu.

f  Caseosan ampułki — Chemische Fabrik v. 
TTeyden w Radebeul Dresden.
Cerolin pigułki — C. F. Boeringer et Soehne 
Mannheim.
Chinin Phytine tabletki (Phytine de Qui- 
nine) — ,.Oiba“ w Bazylei.
Choleine Camus — Darrase Freres w Paryżu, 

i Oholelesin tabletki — J. F. St.roschein w Ber
linie.
Cigarettes d‘Abyssinie Exibard — H. Ferre 
Blottiere et Cie w Paryżu, 

t  Citarin tabletki — Fabr. barwnik, d. Fr.
Bayer et Cie w Leverkusen. 

f  Citobarium — E. Merck w Darmsztadzie. 
f  Citobarium do użytku wewnętrznego — E.

Merck w Darmsztadzie. 
f  Citobarium do stosowania per rectum — E.

Merck w Darmsztadzie.
I Colchurecin tabletki—T. E. Stroschein w Ber

linie.
f  Collobiase de sulfhydrargyre ampułki — 

Boulanger et Dausse w Paryżu, 
t- Collobiase de Roufre ampułki — Boulanger 

et Dausse w Paryżu.
Colloidine Dubois drageos — Laboratoire 
Dubois w Paryżu.
Cornina-Hubneraugenringbindo — E. Bejers 
dorf et Cie w Hamburgu.

'• Lee Crayons Chaumel adstringents — Fu 
mouse et Cie w Paryżu.
Oreosal Doubois gran ul es - -  Laboratoires 
Dubois w Paryżu, 

f  Cryogenin Lumiere eomprimees — Lumiere 
w Lyonie.

f  Cryogenin Lumiere cachets — Lumiere w 
Lyonie.

f f  Cyarsal roztwór w ampułk. —■ I. Dr Riedel 
w Berlinie.

f  Degalol tabletki — I. D. łfiedel w Berlinie, 
f  Dermatol tabletki — Earbwerke d. Meister 

Lucius i Briining w Hoeehst a/M. 
f  Diabetifuge Perraudin — Laboratoire des 

1 roduits ,,Sciontia“ w Paryżu, 
f f  Dial tabletki — ..Ciba“  w Bazylei, 
f f  Digalen granulki — Hofmanu La Roche w 

Bazylei.
f f  Digalen płyn — Hofmann La Roche w Ba

zylei.
f f  Digalen ampułki — Hofmann La Roche w 

Bazylei.
f f  Digalen tabletki — Hofmann La Roche w 

Bazylei.
f  Digipurate tabletki — Knoll et Cie w Lud- 

wigshafen.
f  Digipurate roztwór w ampułk. — Knoll et 

Cie w Lndwigsbafen. 
f  Digipurate liguide — Knoll et Cie w Lud- 

wigsbafen.
Digitalis Dispert tabletki — Krause T-wo 
Medica w Monachium.
Digitaline cristalise ampułk. — Laboratoire 
Nat,ivelle w Paryżu.
Digitaline solntion — Laboratoire Nativelle 
w Paryżu.
Digitaline grnniules — Laboratoire Hatiyelle 
w Paryżu.

f  Diiodvl kapsułki — T. D. Riedel w Berlinie, 
f  Diphtosnn tabletki Act. Gosell. f. anilin 

Fabrik ..Agfa" w Berlinie.
Diplosal tabletki — I. F. Boeringer et Roebne 
w Mannheimie, 

f  Diuretin tabletki — Knoll et Cie w Lndwigs- 
hafen.

f f  Donniol płynny — Act. Gesel. Kalle et Cie w 
Biebrieh.

f  Ektebin — E.Merck w Darmsztadzie. 
f f  Elarson tabletki — Fabr. barwników d. Fr. 

Bayer et Cie w Leverkusen. 
f  Elarson-eisen tabletki — Fabr. barwników 

d. Fr. Bayer et Cie w Leverknsen.
Elbon tabletki — ..Cibn“ w Bazylei. 
Fldoform tabletki — Fabr. barwników d. Fr. 
Bayer et Cie w Leyerkusen.
Eiśenphytins pilules — ,.Ciba“ w Bazylei, 

f  Electrocuprol roztw. w ampułk. — Labora
toire Clin Comar et Cie w Paryżu, 

f  Electroferrol w ampułkach — Chemische 
Fabr. v. Heyden w Radebeul. 

t f  Embarin ampułki — Chemische Fabr. v. Tfoy- 
den w Radebeul. 

f  Emetine Glasser ampułki — Dr. Coirre w Pa
ryżu.
Energetens de feuilies de suages — Les otn- 
blissements Była w Paryżu, 

f  Energetone de Yaleriana — Les etablisse- 
meuts Była w Paryżu.
Energetene de Ribes nigrum (Cassis) — Los 
etablissements Była w Paryżu, 

f  Enterovaccin pigułki — Lumiere w Lyonie, 
f  Epilepticon Dr. WoiTn — Dr. R. i O. Moi) 

Frankfurt a JM.



844 Pszysja 634. M  32

f  Eufm — C. F. Boeringer et Soehn? w Mann
heimie.

f  Eumictine — M. Leprince w Paryżu.
Elumenol tabletki — E. Merck w Darmszta- 
dzie.
Ferratin tabletki — C. F. Boeringer et Soeh- 
ne w Mannheimie.
Ferrophytine granules — „Ciba“ w Bazylei 
Ferrophytine pgułki — „Ciba“ w Bazylei, 

f  Feirocodile ampułki. — M. Leprince w Pa
ryżu.

f  Ferro-Sajodin tabletki — Fabr. barwnik, d.
Fr. Ba yer w Leverkusen. 

f  Ferro-Sajodin tabletki — Meister Lucius 
i Briining w Hoechst.

Feroxal — Etablissements Albert Buisson w 
Paryżu.

f  Feuilles d‘Abyssinie E L  bard — H. Ferre, 
Blotliers et Cie w Paryżu, 

f  Fibrclysine roztwór w ampułk. — E. Merck 
w Darmsztadzie. 

f  Fibrolysine roztwór do oczu — E. Merck 
w Darmsztadzie. 

f  Fibrolysine czopki — E. Merck w Darmszta
dzie.

f  Filmaron kapsułki — C. F. Boeringer et 
Soehne w Mannheimie 

f  Flavicid roztwór w ampułk. — Act. Gesel.
f. anilin Fabr. „A gfa“ w Berlinie, 

f  Flivicid tabletki — Act. Gesel. f. anilin Fabr. 
„A gfa“ w Berlinie
Fondant Collobiase de Soufre — Boulanger 
et Dausse w Paryżu.
Fondant Jodotanniaue — Boulanger et 
Dausse w Paryżu.
Fortosan proszek — „Ciba“ w Bazylei. 
Gardan tabletki — Farbwerke d. M. Lucius 
i Briining w Hoechst a/M. 

f  Gelee — Lumiere w Lyonie, 
f  Globecl Chał elain — L. Cabrol et Cie w Pa

ryżu.
Glycerophosphate injectable ampułki — M. 
Robin w Paryżu. •
Glycerophosphate Robin granules — M. Ro
bin w Paryżu.
Glykolaine Robin granules — M. Robin w 
Paryżu.

f  Gonosan kapsułki —■ I. Dr. Riedel w Berlinie. 
Goudron Guot capsul. — Maison L. Frere E. 
Yaillant w Paryżu.
Goudron Guot liąueur — Maison L. Frere E. 
Yaillant w Paryżu, 

f  Gouttes Livoniennes — Laboratoire Trouette- 
Perret w Paryżu, 

f  Granugenpasta — Knoll et Cie w Ludwigs- 
hafen.

f  Granules de Strophantine — Catillon, Paryż, 
f  Granules a l‘extrait Strophantus — Catillon, 

Paryż.
Guipsine pigułki — M. Leprince w Paryżu. 
Guttaplast (kauczukowy lepki plaster na ga
zie) — P. Bejersdorf et Cie w Hamburgu. 
Guttaplast Zincum okcydat Nr. 24 — P. Be
jersdorf et Cie w Hamburgu.
Guttaplast Acid Carbol et Zincum okcyd. 
Nr. 28 —  P. Bejersdorf et Cie w Hamburgu. 
Guttaplast Acid Salicyl pt Extr. Cannab.

Indir. Nr. 64 — P. Bejersdorf et Cie w Ham
burgu.

f  Helminol tabletki — E. Merck w Darmszta
dzie.

j Helmmal tabletki — E. Merck w Darmszta
dzie.

t  Helmitol tabletki — E. Merck w Darmszta
dzie.

1 Helmitol tabletki — Fabr. barwn. d. Fr. 
Bayer et Cie w Leverku^en.
Hemoneurol ziarnka — A. Cognet et Cie w 
Paryżu.

f  Hemoplase ampułki — Laboratoire S. A. 
Brevets Lumiere w Lyonie.
Hemoplase cachets — Laboratoire S. A. 
Brevets Lumiere w Lyonie.
Hemoplase dragees — Laboratoire S. A. 
Brevets Lumiere w Lyonie.
Hemoplase granules — Laboratoire S. A. 
Brevets Lumiere w Lyonie.

t • Hemyphon tabletki — „Ciba“ w Bazylei.
"  Herial A  pigułki — H. Laire w Paryżu, 
t  Herial B pigułki — H. Laire w Paryżu, 
t  Hermophenyl tabletki — Lumiere w Lyonie, 
t  Hermuphenyl roztwór w ampułk. — Lumiere 

w Lyonie.
t  Hermophenyl dragees — Lumiere w Lyonie, 
f  Hermophenyl tabletki do użytku weteryna

ryjnego — Lumiere w Lyonie, 
t  Hermophenyl ołówki — Lumiere w Lyonie, 
t  Hexal tabletki — 1. D. Riedel w Berlinie, 
t  lfexophan tabletki — Farbwerke d. Meister 

Lucius i Brąning w Hoechst. 
f f  Histogenol Naline Elixir — A. Naline w 

Yilleneuve la Carenne. 
t f  Histogenol granules — A. Naline w Yille- 

neuve la Carenne. 
t  Hordenine Lauth, ampułki — Roge Cavailles 

w Paryżu.
t  Huile grise Vigier — Charlard Yigier w Pa

ryżu.
Ilydropyrin tabletki — Gedeon Richter w 
Budapeszcie.
Hyperol tabletki — Gedeon Richter w Bu
dapeszcie.

+ Hypuphysen Extract — Chem. Fabr. Act.
E. Schering w Berlinie, 

f  Hyrganol ampułki — Les etablissements 
Poulenc Freres w Paryżu, 

f  Hyrganol kapsułki — Les etablissements 
Poulenc Freres w Pa ryżu. 
lchtalbin tabletki—Knoll et C-ie w Ludtu igs- 
hafen.
Insulin (preparat organoterapeutyczny ze 
znakiem towarowym A. B.) — wyrobu wy
łącznie The Britisch Drugg House L-ted w 
Londynie.
Intramusculaire Injectionen (Neo Horuo- 
nal) — Chem. Fabr. Act. d. E. Schering w 
Berlinie.

f  Intrait de Digitals solution — Boulanger 
Dausse w Paryżu, 

f  Tnirait de Marron d‘Inds solut. — Boulanger 
Dausse w Paryżu, 

f  Intrait de Valeriane solut. — Boulanger 
Dausse w Paryżu.



Mk 32 Pozycja 634. 845

t f  JocI Elarson tabletki — Fabr. barwn. d. Fr.
Bayer et C-ie w Leverkusen. 

f  Jodferratin tabletki — C. F. Boeringer et 
Soehae w Manheimie. 

f  Jodferratos syrop — C, F. Boeringer et 
Soełine w Manheimie. 

f  Jodfortan tabletki—Artur Joffe w Berlinie, 
t  Jodhyrins du Dr. Deschamp — Laboratoire 

Dubois w Paryżu. ■ 
f  J od lecithin pigułki — Gedeon Richter w Bu

dapeszcie.
■f Jod iecitin tabletki — Gedeon Richter w Bu

dapeszcie.
f  Jodipm ampułki — E. Merck w Darmszta- 

dzie.
f  Jodipin tabletki — E. Merck w Darmszta- 

dzie.
f  Jodivał tabletki — Knoll et C-ie w Ludwigs- 

hafen.
f  Jodone — M. Robin w Paryżu, 
f  Jodostarin tabletka — Hofman La Roche w 

Bazylei.
f  Jodurase pastylki — Ch. Couturieux w Pa

ryżu.
Iso - Arheol — B. Astier w Paryżu, 

f  Istizin tabletki — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 
et C-ie w Leverkuscn. 

f  Istizin cukierki — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 
et C-ie w Leverkusen. 

f  J ubol Chatelain — I. Cabrol et C-ie w Pa
ryżu.

f  Juvenin roztwór w ampułk. — Fabr. barwn.
d. Fr. Bayer et C-ie w Leverkusen. 

f  Juvenin tabletki—Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 
et C-ie w Leverkusen.
Kalmopyrin tabletki—Gedeon Richter w Bu
dapeszcie.
Kautschuk Nobel Pflaster — Cimborn i Zif- 
ferer w Wiedniu, 

f  Kinectine Naline — N. Manzon w Taryżu. 
Kola Astier — p. Astier w Paryżu. 
Kymosine — M. Rogier w Paryżu. 
Lactobacilline tabletki — Darrasse Freres w 
Paryżu.

f  Lactophenin tabletki — C. F. Boeringer et 
Soehne w Manheimie. 

f  Lantol kapsułki — Ch. Cuuturieux w Paryżu, 
t  Lantol ampułki — Ch. Couturieux w Pa

ryżu.
f  Lecithin ampoules — Laboratoire Clin Co 

mar et C-ie w Paryżu.
Lecithin granules — Laboratoire Clin Co- 
mar et C-ie w Paryżu.
Lecithin pilules — Laboratoire Clin Co- 
mar et C-ie w Paryżu, 

f  Lecithin roztwór w ampułkach — Act. Gesel. 
fur anilin Fabrik „A gfa“ w Berlinie. 
Leukoplast (kauczuki iwy lepki plaster na płót
nie) — P. Bejersdorf nt C-ie w Hamburgu. 
Levurine Brute — Ch. Couturieux w Paryżu. 
Levurine Exractive tabletki — Ch. Coutu- 
rieux w Paryżu.
Lithines du Dr. Gustin — A. Mille w Paryżu. 
Lipojodine tabletki — „Ciba“ w Bazylei, 

t f  Luminal tabletki — E. Merck w Darmszta- 
dzie.

t f  Luminal natrium tabletki — E. ki erek w 
Darmsztadzie. 

f  Luminal tabletki — Fabr. barwn. d. Fr.
Bayer et C-ie w Leverkusen. 

f  Luminal natrium tabletki — Fabr. barwn. d. 
Fr. Bayer et C-ie w Leverkusen.
Luminal natrium Substanz in amp. — E. 
Merck w Darmsztadzie. 

f f  Ludin ampoules Loboratoire Rey w Dijon, 
t t  Ludin granules Laboratoire Rey w Dijon, 
t f  Ludin sirop — Laboratoire Rey w Dijon, 

f  Magnesium perhydrol tabletki — E. Merck 
w Darmsztadzie.
Magnocid tabletki — E. Merck w Darmszta
dzie.
Magnucid Glycerm pasta — E. Merck w 
Darmsztadzie.
Maslisol — Br. Schubert w Berlinie, 

f  Medinal tabletki — Act. Gesel. Fabr. d. E.
Sehering w Berlinie, 

f  Melubrin tabletki Farbwerke d. Meister Lu
cius i Briining w Hoechst. 

f  Mergal kapsułki — I. D. Riedel w Berlinie, 
f  Mirion — Suchy Werke Wiedeń.

Mitigal — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer et C-ie 
w Leverkusen.
Mouches de Milan na ceratce bawełnianej — 
L. Perdrich w  Paryżu.
Mouches de Milan na jedwabiu, poz. 113, 
p. 2 — L. Perdrich w Paryżu.
Musculasine Była — Les etablissements By
ła w Paryżu, 

f  Naturin roztwór w ampułk. — Chem. Fabr.
Act. E. Sehering w Berlinie, 

f  Neo - Bornyval kapsułki —  I. D. Riedel w 
Berlinie.
Neo - Hydropyrin — Gedeon Richter w Bu
dapeszcie.

f  Neo - Hormonal płyn do wstrzykiwań mię
dzy ży Im ch — Chem. Fabr. Act. S. E. Sche- 
ring w Berlinie, 

f  Neo - Arsycodile — M. Leprince w Paryżu. 
Nervocithine ampułki — G. Tissot w Paryżu. 
Nervocithine dragees — G. Tissot w Paryżu, 

f  Nevrostenique Dausse Serie A. amp. — Bou- 
langer Dausse w Paryżu.
Nevrostenique Dausse Serie E. amp. — Buu- 
langer Dausse w Paryżu, 

f  Neo - Cesol roztwór w ampułk. — E. Merck 
w Darmsztadzie. 

f  Neo - Cesol tabletki — E. Merck w Darm
sztadzie.

t  Neiironal tabletki — Kalle et C-cie A. G. w 
Biebrich n/R. 

f  Novalgin tabletki — Farbwerke d. Meister 
Lucius i Briining w Hoechst. 

f  Novasurol roztwór w ampułkach — Fabr.
barwn. d. Fr. Bayer et C-cie w Leverkusen. 

f  Novocain tabletki „D “ , „F “ , ?,H“ , „S “ —
Farbwerke d. Meister Lucius i Briining w
Hoechst.

t f  Novocain suprarenin Losung ampułki —
Farbwerke d. Meister Lucius i Briining w
Hoechst.
Normacol — „Norgine“ Praga Aussig.



64ó Pozycje 634. J *  32.

Normaooi dragees—„Norgine“ Paga Aussig. 
t t  Novoeain suprarenin tabletki — Farbwerke 

d. Meister Lucias i Briining w Hoechst. 
f  Novo - Atcphan tabletki — Chem. Fabr. Act.

d. E. Rchering w Ber Linio, 
t  Novoprotin ampułki — Cheimsche - Werku 

Grenzach.
Nucleatol Robin granules — M. Robin w Pa
ryżu.

f  NucKarsitol Robin comprimeoo — M. Robin 
w Paryżu.

t  Oleo - Jode ampułki — Laboratoire Dubois 
w Paryżu.

f  Cdeo - Jode kapsułki — Laboratoire Dubois 
w Paryżu.

f  Opozones glande TLyroide — Laboratoire R.
A. Breve1s Lumiere w Ljonie, 

f  Opozones corps jaune de 1‘ oraire — Lobora- 
toire S. A. Brevets Lumiere w Ljome. 

f  Opozones glande hepatiąue — Laboratoire 
S. A. Brevets Lurniere w I .ionie. 

f  Opozones glande renale — Laboratoire R. A.
Brevets Lumiere w JLjonie. 

f  Opozones eapsuKs surrenales — Laboratoire 
R A, Brevets Lumiere w Lionie. 

f  Opozones glande orchi+ique — Laboratoire 
S. A. Brevets Lumiere w Ljonie. 

f  Opozones glande spleniąue — Laboratoire R.
A Brevets I lumiere w Ljonie. 

f  Opozones Thymus — Laboratoire S. A. Bre- 
vets Lumiere w Ljonie. 

f  Opozones placenta — Laboratoire S. A.. Bre- 
vets Lumiere w Lionie.

+ Opozones ganglions — Laboratoire R. A. Brc- 
vets Lumiere w Ljonie. 

f  Opozones tissu nerveux — Laboratoire S. A.
Brevets Lumiere w Ljonie. 

f  Opozones glande pancreatique — Labora
toire S. A. Brevets Lumiere w Leonie, 

t  Opozones muquese stoma,cale — Laboratoire 
R. A. Brevets Lumiere w Ljonie. 

f  Opozones muquese intestinale — Laboratoire 
R. A. Brevets Lumiere w Ljonie.

+ Opozones bile — Laboratoire S. A. Br^yets, 
Lumiere w Ljonie. 

f  Opozones glande Mammaire — Laboratoire 
R. A. Brevets, Lumiere w Ljonie. 

f  Opozones Bu1 be — Laboratoire R. A. Bre- 
vets, Lumiere w Ljonie. 

f  Opozones Pluringlandulaire — Laboratoire 
S. A. Brevets, Lumiere w Ljonie.

+ Opozones glande Hypohyse — Laboratoire
G. A Brevets, Luiniere w Ljonie. 

f  Opozones glande Prostatique — Laboratoire 
S. A. Brevets. Lumiere w Ljonie. 

f f  Optarson ampułki — Fabr. barwn. d. Fr.
Bayer et C-cie w Leverkusen. 

f  Orexin tabletki—Kalle i C-ie w Biebrich n/R, 
Orypan liquid — „Oiba“ w Bazylei.
Orypcąn Syrop — „Ciba“ w Bazylei.
Ostreine — EtablissemAnt Albert Buisson w 
Paryżu.

f  Ovo - lecithine Bilion ampułki — Les etablis- 
sement Poulenc Freres w Paryżu.
Ovo - lecithine Bilion granuies — Les etablis 
semnt Poulenc Freres w Paryżu.

Ovo - lecithine Bilion pigułki — Les etablis- 
sements Poulenc Freres w Paryżu, 

t  Piageel pigułki — f. Cabrol et C-ie w Paryżu. 
Pam expeller kotwiczny — A. Richter et C-ic 
Rudolfstadt. 

f  Panbiline pigułki — Laboratoire de La Pan- 
biline w Annonay we Francji, 

f  Panbiline płyn — Laboratoire de La Pan 
biline w Annonay we Francji, 

f  Pancreon tabletki — Rhenania w Akwizgra
nie.
Papier Rigollot — P. Rigollos et C-ie w Pa
ryżu.
Pastilles Geraudel — A. Geraudel w Pfweyżu. 
PastUles de Charbon du Dr. Belloc — Maison 
L. Freres E. Vaillant w Paryżu.
Peptofer du Dr. Jaillet — Darrasse Freres 
w Paryżu.
Peptonate de fer — M. Robin w Paryżu. 
Perhydrit tabletki — E. Merck w Darm- 
sztadzie.
Peristaltine tabletki — „Ciba*' w Bazylei. 
Peristaltine ampułki — ,,Ciba“  w Bazylei. 
Perles d‘Ether du Dr. Clertan — Maison 
L. Freres E. Vaillant w Paryżu.
Perles de Terebintine clu Dr. Clertan — Mai 
son L. Freres E. Vaillant w Paryżu.
Perles de Valenane du Dr. Clertan—Maison 
L. Freres E. Vaillant w Paryżu.
Persudine — Lumiere w Lyonie.
Peruol — Act. Gesel. f. anilin Fabrik „A gfa" 
w Berlinie.
Peruscabin — Act, Gesel. f. anilin Fabrik 
„A gfa“  w Berlinie, 

t  Phlogatane — „"Morgina** Aussig Wiedeń, 
t  Phosphos|enique Dausse — Boulanger et 

Dausse w Paryżu, 
f  Phosote kapsułki — Lambiotte et Cie w Pa

ryżu.
Phytine proszek — „Ciba“ w Bazylei 
Phytine kapsułki — „Cba“ w Bazylei. 
Phytine liquid — ,,Ciha“  w Bazylei, 

f  Pilules antidiahetiques du Dr. Śejournet — 
M. Leprince w Paryżu, 

f  Pilules du Dr. Laville — Laboratoire Clin- 
Comar et Cie w Paryżu, 

f  Pilul es de Blancard — Bertau BJancard 
Freres w Paryżu.
Pilules de carbon ferreur de Yallet — Maison 
L. Freres E. Yaillant w Paryżu, 

t  Pilules Moussete — Laboratoire Clin Comar 
et Cie w Paryżu.
Pilules Ruisse — P. Brandt w Rzafuzie. 
Pilules vegetales Cauvin — Cauvm w Pa
ryżu.
Piperasine Midy granules — Laboratoire 
Midy w Paryżu, 

t  Pituglandol ampułki — Hoffman La Roehe 
w Bazylei, 

f  Pneumogeine — T. Renard w Paryżu, 
f  Pommado Adreno-styptique Midy — Labo

ratoire Midv w Paryżu.
Poudre do Charbon dn Dr. BeBoc — Maison 
L. Frere E. Vm‘11ant w Paryżu.
Poudre purgitiye de Roge — Maison T J 
Frere E. Yaillant w Paryżu.



Nb 32. Pozycja 634. 847

t  Poudre fumigatoire dA  byssinie Exibard —
H. Ferre, Blottiere et Cie w Paryżu.
Purgen tabletki — Fabr. Ch«m. D-ra Bayera 
et Cie w Budapeszcie, 

f  Piramidon tabletki — Farbwerkc d. Meister 
Lucius ■ Briining w Hoechst. 

f  Pyramidon bicamphoric tabletki — Farb- 
werke d. Meister Lucius i Briining w Hoechst. 

t  Pyramidon salicyli cum tabletki — Farb
werke d. Meister Lucius i Briming w Hoechst. 
Quataplaouie Langlebert — M. Sabatier w 
Paryżu.

f  Quabaine cristallis^e Arnaud comp. — La- 
boratuire Nativelle w Paryżu, 

f  Quabine cristaliisee Arnaud ampułki — La- 
bnratoire Nativelle w Paryżu.
Quinium Labaraque — Maison L. Freres E. 
Vaillant w Paryżu.
Quinby ampules — Lnboratoirc Cantin w Pa- 

laiseau we Francji, 
t  Rhenate de Soude Glasser amp. — Dr. Coirre 

w Paryżu.
f  Rhodazil — Laboratoire de produits „TJsiaes 

du Rhone“ w Paryżu, 
t  Rhomnol pigułki — M. Leprince w Paryżu, 
f  Bbomnol sacharire — M. Leprince w ^aryżu. 
f  Rectonanbiline — Laboratoire de la Panbi- 

Une w Annormy we Francji.
Regenerol — Apotheke zum Heil. Geist w 
Wiedniu.

f  Biodin kapsułki — P. Astier w Paryżu, 
t  Ristin płyn — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer et 

Gie w Leverkusen. 
f  Piv?nol tabletki — Farbwerke d. Meister 

Lucius i Briining w Hoechst. 
f  Sabromin tabletki — Fabr. barwn. d. Fr. 

Bayer w Leyerkuseu
Sabromin tabletki — Farbwerke d. Meister 
Lucius i Briining w Hoechst.
Sagrade Barber pastylki — Apotheke zum 
Heiligen Geist Barber u. Rosner w Wiedniu. 
Sajodin — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer et Cie 
w Leverkusen. 

f  Saiodin tabletki — Fibr. barwn. d. Fr. Bayer 
et Cie w Leverkusen. 

f  Salon pur — Tow. ..Ciba“ w Bazylei, 
t  Salipirin taKetki — I. D. Riedel w Berlinie.

Salonal — Tow. „Ciba“ w Bazylei, 
t  Santyl kapsułki — Knoll et Cie w Ludwigs- 

hafen.
t  Santyl płyn — Knoll et Cie w Ludwigshafen. 
+i Scavuline pigułki — F. Borret succ. A. Go- 

blin w Paryżu, 
t  Sajodine tabletki — Meisfei’ Lueuis i Brii- 

ning w Hoechst. 
t  Secacórnine ampułki — Hoffman La Roche 

w Bazvlei.
f  Seeaeornine płyn — Hoffman La Roche w 

Bazylei.
t  Seeaeornine labletki — Hoffman La Roche 

w Bazylei.
Sedlitz Charles Chanteaud — Laboratoire 
Ch. Chanteaud w Paryżu.
Sedobrol labletki — Hoffman La Roche w 
Bazylei.

Sel Fros — Laboratoire Trouette Perret w 
Paryżu.
Sennex Losung*— Knoll et Cie w Ludwigs- 
hafen.
Sf.nnex tabletki — Knoll et Cie w Ludwigs
hafen.
Septacrol — Low „Ciba“  w Bazylei, 

f  Siliquid — C. F. Boeringer et Soelme w Man 
htimie.

f  Silistren — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer et Cie 
w Leverkusen. 

f  Sipon czopki — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 
et Cie w Leverkusen. 

f  Sirop Aubergier — Laboratoire Clin Comar 
et Cie w Paryżu.
Sirop d‘Hemoglobine Deschiens — Labora
toire Deschiens w Paryżu, 

f  Sirop Famel — T. Famel w Paryżu, 
t  Solason ampułki — Fabr. barw. d. Fr. Bayer 

et Cie w Leverkusen. 
f  Solution Pautauberge — L. Pautaubergc w 

Paryżu.
f  Solurol comprimee — Laboratoire Clin Co

mar et Cie w Paryżu, 
f  Soncryl tabletki — Les etahbssements Pou- 

lenc Freres w Paryżu, 
f  Spirosal płyn — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer

e.t Cie w Paryżu.
Srrophaniin Losung — C. F. BoeFnger et 
Soehne w Manhmmie. 

f  Stypticin tabletki — E. Merck w Darmszta- 
dzie.

f  Styp fol tabletki - -  Knoll et Cie w Ludwigs
hafen.

t  Styraco! tabletki — Knoll et Cie w Ludwigs
hafen
Sulfhydral pigułki — Laboratoire Charles 
Chanteaud w Paryżu, 

f  Sulfoidol roztwór w rtmpułk. — M. Rohin w 
Paryżu.

t  Suppositoires Midy — Laboratoire Midy w 
Paryżu.

f  Suppositniras Pepet — JL Rogi er w Paryżu, 
f f  L. Suprarenin hvdrochloric syrfthotic amp.— 

Farbwerke d. Meister Lucius i Briining w 
Hoechst.

f f  L. Suoraronin roztwór 1—1000 — Farbwerke 
d. Meister Lucius i Briining w Hoechst 
Wannalbuł tabletki — Knoll et Cie w Lu
dwigshafen.
Tnunismut tabletki — Cliem. Fabr. v. Hey- 
den w R°debeul. 

f  Tapbosote Perlos — Lambiotte et Cie w Pa
ryżu.
Tecarlne ampułki — Les etablissemenfs Pou 
lonc F vores w Paryżu
Tccarine tabletki — Los etabhsmrueots Pou- 
lehc Freres w Paryżu.
Ternose — Laboratoire Trouette Perpui w 
Paryżu.
Thansia reritable empl. roW lsif — Le Por- 
drich w Paryżu, 

f  Theaoylon kapsułki — F. Merck w Parin- 
śztadzie.

f  ^heacylon tabletki — E. Merek w Parm- 
sztadzie.



84o Pozycja 634.

The Chambard — A. Siere w Paryżu, 
t  Theccin tabletki — Fabr, barwn. d. Fr. Bayer 

et Cie w Leverkusen.
Le thermogene — Yandenbroeck et Cie 
Forest Les Bruxelle.
Thiocol tabletki — Hoffman La Roche w Ba
zylei.

f  Thiodine Cognet pigułki — A. Cognet et Cie 
w Paryżu.

f  Thiodine ampułki — A. Cognet et Cie w Pa
ryżu.

f  Toramina tabletki — Athenstaedt, Redekar 
w Hemilingen.
Tricalcine en poudre — Laboratoire de pro- 
duits Scientia w Paryżu.
Tricalcine comprimees — Laboratoire de pro- 
duits Scientia w Paryżu.
Tricalcine en cachets — Laboratoire de pro- 
duits Scientia w Paryżu.
Tricalcine granules — Laboratoire de pro- 
duits Scientia w Paryżu.
Tricalcine Chocolatee tabl. — Laboratoire de 
produits Scietia w Paryża, 

f  Tricalcine adrenalinee en cachets — Labora
toire de produits Scientia w Paryżu, 

f  Tricalcine fluoree en cachets — l.aboratoire 
de produits Scientia w Paryżu, 

f  Tricalcine methylarsinees en cachets — La
boratoire de produits Scintia w Paryżu. 
Trifferrin tabletki — Knoll et Cie w Lud- 
wigshafen.

f  Trigemin kapsułki — Farbw. d. Meister Lu
cius i  Briining w Hoechat. 

f  Trigemin tabletki — Farbw. d. Meister Lu
cius i Briining w Hoechst. 

f  Trinitrine dragees — Laboratoire Dubois w 
Paryżu.
Tulles gros — Lumiere w Lyonie.
Urasine tabletki — Firma „Usine du Rhone“ 
w Paryżu.
Uricedine — I. E. Śtroschein w Berlinie. 
Urisal de Dr. Dechamp granules — Labora
toire Dubois w Paryżu.
Urodonal Chatelain I. Cabrol et Cie w. Pa
ryżu.

t  Urometine tabletki — Lambiotte et Cie w 
Paryżu.

f  Urotropin tabletki — Chem. Fabr. d. E. Sche- 
ring w Berlinie, 

f  Urotropin Losung — Chem. Fabr. d. E. Sche- 
ring w Berlinie, 

f  Ynlbornine kapsułki — H. Rogier w Paryżu.
Valda pastylki — H. E. Canonne w Paryżu, 

f  Valerobromine Legrand kapsułki — Darrasse 
Freres w Paryżu, 

f  Valerobromine Legrand dragees — Darrasse 
Freres w Paryżu.
Valesan kapsułki — Chem. Fabr. Akc. E. 
Sehering w Berlinie. •

f  Valyl perły — Farbwerke d. Meister Lucius 
i Briining w Hoechst. 

t  Vamianine pigułki — I. Cabrol et Cie w Pa
ryżu.
Yegetalin — Apotheken zum Heiligen Geist 
w Wiedniu.

f  Yeramon — Chem. Fabr. d. E. Sehering w 
Berlinie.

f  Veramon tabletki — Chem. Fabr. d. E. Sche- 
ring w Berlinie.
Verodigen tabletki — C. F. Boeringer et 
Soehne w Manheimie. 

f f  Veronal tabletki — Fabr. bary n. d. Fr. Bayer 
et Cie w Leverkusen. 

f f  Veronal natrium tabletki — Fabr. barwn. d.
Fr. Bayer et Cie w Leverkusen. 

f f  Veronal tabletki — E. Merck w Damszth- 
dzie.

f f  Veronal natrium tabl. — E. Merck w Darm
sztadzie.
Vesicatoires d‘Albespepeyres — Fumouse et 
Cie w Paryżu, 

f f  Yoluntal tabletki — Fabr. barwn. d. Fr. 
Bayer et Cie w Leverkusen.
Yichy Etat comprimee — Comp. Fermiere 
Vichy.
Vichy Etat pastylki — Comp. Fermiere 
Vichy.

f  Vin Nourry —• Laboratoire Cin Comar et Cie 
w Paryżu.
Vioform Streupulver — „Ciba“ w Bazylei. 
Vittel grand Source Sels effer — Laboratoire 
des Sels et pastilles de Vittel.
Vittel pastilles z zapachem miętowym, cytry
nowym i anyż. — Laboratoire des Sels et 
pastilles de Yittel.
Zioła z gór Harcu — Bernhard Lauer w Ber
linie.

Wedł. poz. 113 p. 1 dla celów weterynaryjnych.
f f  Aricyl ampułki — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 

et Cie w Leverkusem
Caporit proszek — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 
et Cie w Leverkusen.
Caporit Wundsalbe — Fabr. barwn. d. Fr. 
Bayer et Cie w Leverkusen.
Caporit z talkiem — Fabr. barwn. d. Fr. 
Bayer et Cie w Leverkusen.
Istycyna proszek — Fabr. barwn. d. Fr. 
Bayer et Cie w Leverkusen.
Pulblt tafletki. — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 
et Cie w Leverkusen.
Tolid proszek — Fabr. barwn. d. Fr. Bayer 
et Cie w Leveikusen.

Euskol — Chem.-Techn. Fabr. Euskol w Lobi- 
' szynie.

Wedł. poz. 44 p. 4.
Szczepionka Griphalene — Kalle et Cie w 
Biebrich nad Renem.
Szczepionka Portigen — Kalle et Cie w 
Biebrich nad Renem.
Szczepionka stafilokokowa — Kalle et Cie 
w Biebrich nad Renem.
Szczepionka trichosikon — Kalle et Cie w 
Biebrich nad Renem.
Szczepionka Tuberculir Rosenhach ■— Kalle 
et Cie w Biebrich nad Renem.

Wedł. poz. 112 p. 12 lit. b.
Codeonal tabletki —Knoll et Cie w Ludwigs- 
hafen.
Eucodal ampułki — E. Merck w Darmszta- 
cizie.



JjTś 32 Pozycja 634. 849

Eucodal tabletki — E. Merck w Darmszta
dzie.

f  Paracouin roztwór w ampułkach — Knoll et 
Cie w Ludwigshafen. 

f  Paracodin tabletki — Knoll et Cie w Lud
wigshafen.

Wedł. poz. 112 p. 12 lit. a.
Perles de sulfate de Quinine — Maison L. 
Freres E. Vaillant w Paryżu.

Wedł. poz. 112 p. 25 lit. b.
Vichy Etat sels pour bains — Comp. Fer- 
miere Vichy.
Vichy Etat sels boissons — Comp. Fermiere 
Vichy.
Yittel grand source sels non effervescrnts — 
Laboratoire de Sels et pastilles Vittel.

Wedl. poz. 112 p. 25 lit c.
Resurbin — Act. Gesel. f. anilin Fabr „A gfa“ 
w Berlinie.

Wedł. poz. 110 p. 1.
f  Albargin tabletki — Farbwerke d. Meister 

Lucius i Briining w Hoechst.
Wedl. poz. 110 p. 3.

f  Argochrom ampułki — E. Merck w Darm
sztadzie.

f  ArgocLrom w proszku po 0,1 i 0,2 — E. Merck 
w Darmsztadzie. 

f  Choleval Bolus — E. Merck w Darmsztadzie. 
t  Choleval Emulsion — E. Merck w Darm

sztadzie.
f  Choleval Stabchen — E. Merck w Darm

sztadzie.
f  Choleval Tablets — E. Merck w Darmszta

dzie.
f  Cholevał Vigonol tablets — E. Merck w 

Darmsztadzie. 
f  Choleval zur introvenoeser Injection — E.

Merck w Darmsztadzie. 
t  Collobiase d‘or ampułki — Boulanger et 

Dausse w Paryżu, 
f  Collorgol Lósung — Chem. Fabr. v. Heyden 

w Radebeul. 
f  Electi argol ampułki — Laboratoire Clin Co- 

mar et Cie w Paryżu.
Electrocollargol — Chem. Fabr. w Heyden 
w Radebeul. 

t  Hegonon tabletki — Chem. Fabr. d. E. Sche
ring w Berlinie.

Wedl. poz. 120 p. 1.
Hermophenyl mydło — Lumiere w Lyonie. 

Wedł. poz. 113 p. 3.
Stypticin wata 30% — E. Merck w Darm
sztadzie.

Wedł. poz. 113 p. 4.
Stypticin gaza 30% — E. Merck w Darm
sztadzie.
Objęte niniejszym wykazem oraz dalszemi 

jego uzupełnieniami specyfiki farmaceutyczne, 
pod względem wyrobu j opakowania winne od

powiadać wai jmkom wymienionym w rozporzą
dzeniu Ministra Zdrowia Publicznego z dn. 8 
października 1921 r. (Dz. Ust. Nr. 87 p. 640).

Przywóz nieobjętych wymienionymi wykaza
mi specyfików farmaceutycznych jest niedozwo
lony.

Odprawa celna, wymienionych w wykazach 
specyfików farmaceutycznych, również_ prze
tworów gwałtownie działających i trucizn od
bywać sie może tylko na zasadzie odnośnych za
świadczeń, z ważnością na jeden rok kalendarzo
wy, wydawanych przez Państwowe Władze Sa
nitarne II  mstancji wedł. wzoru niżej podanego.

Odprawa celna specyfików dozwolonych do 
przywozu, nie zawierający eh środków gwałtow
nie działających, w drobnych ilościach, dla oso
bistego użytku, nie podlega żadnym ogranicze
niom.

Odprawa celna specyfików dozwolonych do 
przywozu, lecz zawierających środki gwałtownie 
działające, oznaczonych w wykazach krzyżyka 
mi, nawet w drobnych ilościach i dla osobistego 
użytku, podlega ogólnym przepisom.

Odprawa celna pochodnych arsenobenzolu 
jak salvarsau, neosalvarsan, neoarsenobenzol 
i innych oraz surowic i szczepionek leczniczych, 
zapobiegawczych i diagnostycznych, używanych 
w praktycee lekarskiee i, w  myśl rozporządzenia 
Ministra Zdrowia Publicznego poz. 394 Dz. Ust. 
Nr. 63—1921 r., winna się odbywać wyłącznie 
za każdorazowem zezwoleniem Ministerstwa 
Skarbu po porozumieniu z Ministerstwem Zdro
wia Publicznego.

Przywóz i wywóz opium, preparatów opiu
mowych i odurzających, również przetworów, 
zawierających powyżej 2% opium, lub 0,2 mor
finy, lub 0,1 kokainy, lub 0,1 heroiny (Diacethyl- 
morfiny), w myśl postanowienia Międzynarodo
wej Konwencji Opiumowej odbywać się winien 
tylko na zasadzie specjalnych świadectw przy
wozu, względnie wywozu, wydawanych każdora
zowo przez Ministerstwo Snraw Wewnętrznych 
Generalną Dyrekcję Służby Zdrowia.

Bliższe wyjaśnienia, dotyczące odprawy 
opium i preparatów opiumowych, wydane będą 
w osobnym okólniku.

Wykaz niektórych towarów podlegających 
przy odprawie przepisom stosowanym do pre
paratów opiumowych, podlegających opłacie 
cła:

Wedł. poz. 116 lit. a.
f t  Opium tota

Wedl. poz. 116 lit. b. 
f f  Opium pulv. 

Wedł. poz. 112 p. 12 lit. c.
t f  Landanon 
t f  Pantopon 
j "  Paveron 
t f  Narcophin 
f f  Paramorphan 
f ”  Morfina i jej sole 
f f  Heroina (Diacethylmorphin) 
f f  Narceina



850 Pozycja toó5.

f f  Narkotyna
f f  Papaveryna i inne preparaty opiumowe za 

wyjątkiem kodeiny.
Wed!, poz. 112 p. 12 lit c. Uwaga 1.

TT Paveron ampoulen — firmy Boulanger et 
Dousse w Paryżu, 

f f  Paveron comprimees — firmy Boulanger ot 
Daussee w Paryżu.

TT Dmlecethin TahPtten — ,.Ciha“ w Bazylei, 
f r  Didial Tabletten — .,Giba“  w Bazylei, 
f f  Nareophin ampoulos — C. F. Boeringer et 

Soehne w Manheiinie.
1t Hemypbon — „Ciba“ w Bazylei, 
f f  Paramornhan ampoules — Knoll ot Cie w 

Ludwigshafen.
Wedł. poz. 112 p. 12 lit. d.

f f  Cocain i jego sole.
Jednocześnie unieważnia sie okólniki T. 27. 

48, 58 i 79.

W Z ń  R
Zaświadczenie.

Wojewódzki ('Okręgowy') TTrząd 7drowia
zaświadcza, ż e ....................................................
(wymienić rodzaj przedsiębiorstwa) w . . .
pod firmą .....................................................
ma prawo do sprowadzania z zagranicy i otrzv 
mywania z komor celnych artykułów leczniczych 
r trucizn.

Zaświadczenie niniejsze jest ważne w prze
ciągu roku . . .  i nie możp być 
przekazane innej osobie

(Podpisy)
Warszawa dnia 28 października 1.924 r.

Za Ministra. Rkarhu:
(—) 7)zirrzriowski, 

Dyrektor Departamentu Ceł

nesssr^~ <■

Sprawy walutowe.
635.

I N S T R U K C J A

do rozporządzenia Ministra Skarbu w porozu
mieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 
27 października 1924 r. fDz. U. R. P. Nr. 94 
poz. 880), w sprawie uzupełnienia niektórych 
postanowień rozporządzenia Ministra Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwość5 
z dn. 28 marca 1924 r.. w przedmiocie regulowa
nia obrotu dewizami i walutami zaarmucznomi 
oraz obrotu pieniężnego, w brzmieniu nadanem 
mu rozporządzeniami Ministra Skarbu w poro
zumieniu z Ministrem Sprawiedliweśn z dn, 
23 kwietnia 1924 r. i z dnia 22 września 1924 r.

1) Obowiązkowi przelewu do Banku Pol 
skiego w myśl § łba podlegają całkowito na
leżności zninkasowane za wywieziony towar.

Nf 32.

O ile jednak 1 przedsiębiorstwo eksportujące 
przedstawi Bankowi Polskiemu przed nadej
ściem tex’minu przelewu deklarację, przewidzia
ną w § 8, a uzasadniająca wypłaty zagraniczne, 
przewidziane w § 4, suma, podlegająca przele
wowi do Banku Polskiego, ulega odpowiednie
mu zmniejszeniu, przyczem jednak granicą tego 
zmniejszenia pozostanie wysokość sumy walut 
obcych', podlegających odsprzedaży Bankowi 
Polskiemu na zasadzie § 1(1 h. Bank Polski pro
wadzić będzie ewidencję tych deklaracji i wyso
kości sum w ten sposób wydysponowan^ch przez 
przedsiębiorstwo zagranicą, w celu wliczenia ich 
do ogólnej sumy wpływów w walutach obcych 
za eksport danego przdsiębiorstwa. która to su
ma służy za podstawę ustalenia wysokości kwo
ty. podlegającej odsprzedaży Bankowi Pol
skiemu.

2) O ile należności przedsiębiorstw za eks
port do Niemiec spłacane będą w markach ren
towych, odnośne sumy w markach rentowych po
zostając w Nemczech. aż do npłyykf terminu 
z § 14, będą mogły bvć użyte na wypłaty w 
Niemczech, przewidziane w S 4. nie podpadając 
pod postanowienia artykułu poprzedniego ni
niejszej instrukcji Z upływem terminu z § 14 
pozostałe nadwyżki w markach rentowych, o ile 
Bank Polski nie zgłosi na nie swego zepolrze 
kowania, winny być zmienione w Niemczech na 
walutę o Pełnym obiegu i podpadaja następnie 
ogólnemu obowiązkowi przelewu do Barku Pol
skiego. Przedsiębiorstwa, korzystające z tego 
przepisu, winny w chwili dokonywania przelewu 
odnośnych nadwyżek przedstawić Bankowi Pol
skiemu szczegółowy wvknz i uzasadnienie ope- 
racyj, dokonanych w Niemczech sumami zainkn- 
sowanemi w markach rentowych Ułatwienie 
to nie narusza w niczem obowiązku odsprzeda
ży Bankowi. Polskiemu walut obcych w myśl 
§ Ibh). Stosownie do tego, całość zainkasowa- 
hvch w Niemczech sum w markach rentowych 
winna być wliczona do ogólnej sumy wpływów 
w walutach obcych zp. eksport danego przedsie 
biorstwa.

3) O ile należności przedsiębiorstw za 
eksport zagranice spłacane będą w złołvch, sto
suje się postanowienia art. 3 instiifkcji do rozpo 
rządzenia z dnia 28 marca 1924 r. (Monitor Pol
ski Nr. 237, poz. 745), z tern jednak, ż e  s u i t y  
w złolrch po przekazaniu ich z zagranicy do 
Polski mogą bvć wolne od obowiązku przelewu 
ich do Banku Polskiego.

W  uzasadnionych wypadkach władza sknr 
bowa w porozumieniu z Bankiem Polskim bę
dzie mogła zezwolić na przeprowadzenie rozli
czenia bez faktycznego przekazywania sum. 
między firmami zagranicznemu posiadającymi 
wierzytelności złotawe w "Polsce, a przedsiębior
stwami krajowemi, posiadającemi zagranicą su
mę w złotych do swe;; dyspozycji. Odnosi się to 
również do wypadków, gdy nadwyżki marek 
rentowych, mające bvć przekazane do kraju, zo 
stają zmienione w Niemczech na złote.

4) Formularze zaświadczać -walutowych 
będą dostarczane poszczególnym eksporterom 
przez Bank Polski za rewersem w zeszytach, za
wierających po 100, 250, wzglądnie 500 sztuk



J* ć>2, mtycja O JO, imI

formularzy. Każdy zeszyt będzie zaopatrzony 
numerem porządkowym i będzie mógł być uży
wany dla lego samego tylko gatunku towaru, 
zaznaczonego na wkładce. Poszczególne formu
larze w zeszycie będą zaopatrzone w swe liczby 
porząukowe i marginesy o tych samych liczbach 
porządkowych, f  irma zaznaczać będzie na for
mularzach i marginesach rodzaj i wagę towaru 
i zaopatrzy rormularze swoim podpisem, albo 
pieczątką lirmową, poczem po odłączeniu icli 
od marginesu będzie je dołączała do listów 
przewozowych, zeszyty zaś (po zuzyciu wszyst
kich formularzy) z pozostałemi marginesami bę
dzie zwracała Bankowi Polskiemu.

o) Władza kolejowa nie wniaa w treść za
świadczenia walutowego, dołączonego do listu 
przewozowego, jedyme wizuje je i opatruje 
w numer wagonu.

(i) Władza ceJua, względnie władza kontro
li okarLowej, nie wnika w treść zaświadczenia, 
przedłużonego jej przy liście przewozowym, 
stwierdza jedynie odmienność jego wzoru, po
czem postępuje z niem tak, jak z egzempla
rzem A  ' zwykłego zaświadczenia walutowego 
(art. 1U instrukcji, ogłoszonej w i\£unitorze Pol
skim Kr. 237, poz. 745), oraz notuje na specjal
nym wykazie nuincr porządkowy zaświadczenia 
i zeszytu. Wykazy te z zanotowanemi numera
mi będą wysyłane perjodycznie do ifanku Pol
skiego (Oddział w Katowicach).

7) Zabrania się bankom dewizowym wy
stawiania zaświadczeń walutowych na artykuły, 
wymienione w g 16a i eksportowane przez przed
siębiorstwa, podlegające pod postanowienia te
go paragrafu. Banki dewizowe otrzymują wy
kaz przedsiębiorstw, podlegających pod posta
nowienie § 16a.

8) Artykuł 12 instrukcji do rozporządzenia 
z dn. 28 marca 1924 r. (Monitor Polski iVr. 237, 
poz. 745) będzie stosowany.

Przy obrocie uszlachetniającym czynnym 
na okres przejściowy 3-miesięoy wolne będą od 
dołączenia zaświadczeń walutowych te przedsię
biorstwa, które w przeważnej mierze taką pro- 
uukcją się zajmują i które posiadają własne 
ekspuzytuiy celne, przeprowadzające dokładną 
ewidencję materjałów wwożonych i towarów 
przetworzonych, wywożonycn za granicę. Po 
upływie 3 miesęcy, zwolnienie to będzie mogło 
być przedłużone przez władzę skarbową w po
rozumieniu z Bankiem Polskim, jeśli to okaże 
się uzasaaniunem.

9) Termin z § 14 odnośnie do kwot mniej
szych, niż ÓO.OUO dolarów i w ogólnej sumie nie- 
przekraczających 200.U00 dolarów, należy Rozu
mieć, jako przeciętny, to jest płynący od 25 każ
dego miesiąca do 25 następnego miesiąca, przy-, 
czem obejmuje o h  wpływy zainkasowane w mie
siącu poprzedzającym każdy z tych terminów. 
W  ten sposób przelew kwot mniejszych będzie 
mógł b jć  uskuteczniony raz na miesiąc (na 25 
każdego miesiąca), z uwzględnieniem wpły
wów za miesiąc poprzedni. Poszczególnym iir- 
mom pozostawia się jednak swobodę oo do ścisłe
go interpretowania terminu z § 14 także i dla 
rwot mniejszych, o ile zrezygnują ze stosowania

terminu przeciętnego. Termin przeciętny może 
być również stosowany do obrachunku zużycia 
w .Niemczech marek rentowych.

10) Termin z § 18 będzie mógł być pi^odłu- 
żony przez władzę skarbową w porozumieniu 
z Bankiem Polskim. Przedłużenie to, aż do
0 miesięcy będzie mogło być udzielone poszcze
gólnym przedsiębiorstwom generalnie dla całe
go ich eksportu, o ile przedsiębiorstwo wykaże, 
iż tego wymaga rodzaj tranzakcji eksportowych
1 udzielanych kredytów zagramcznych odbior
com. Przedłużenie dłuższe, niż do G miesięcy, 
będzie v\ ymagalo każdorazowo szczególnego 
umotywowania. Termin ten nie narusza termi
nu przewidzianego w § IGa, który płynie od 
chwili zainkasowamu przez przedsiębiorstwo 
należności za towar.

11) Procenty walut odstępowanych Ban
kowi Polskiemu ustala się następująco.

dla węgla, koksu, biykiet i wytworów che
micznych koksowni na 80%,

dla ołowdu, cynku i kwasu siarezanego 
na 75%,

dla żelaza surowego, wyrobów żelaznych 
i stali na 45%.

12) Przedsiębiorstwo ma wolny wybór ro
dzaju waluty obcej, w jakiej pragnie się wywią
zać ze swego zobowiązania odsprzedaży części 
walut uzyskanych z eksportu Bankowi Polskie
mu, byle tylko został zachowany przepisany sto
sunek procentowy do wartości ogólnej sumy wa
lut obcych, uzyskanych z eksportu. W tym celu 
przedsiębiorstwa sporządzać będą zestawienia 
walut obcych inkasowanych, przelewanych do 
Banku Polskiego i temuż odstępowanych, obli
czone w dolarach. Zestawienia te za każdy mie
siąc będą przedkładane władzy skarbowej oraz 
Bankowi Polskiemu w terminie do ostatniego 
dnia następnego miesiąca.

13) Przedsiębiorstwa są obowiązane pro
wadzić księgi i wykazy w ten sposób, iioy  na 
ich zasadzie można było w każdej chwili stwier
dzić wysokość i rodzaj tranzakcji zagranicz- 
nycn oraz wysokość i rodzaj walut obcych, uzy
skanych z eksportu.

14) Władza skarbowa w porozumieniu 
z Bankiem Polskim uw zględniać będzie podania 
o zmniejszenie wysokości sumy walut obcych, 
przypadającej do odsprzedaży Bankowi Pol
skiemu, jeśli będą one poparte odpowiednio 
dowodami, że dane przedsiębiorstwo posiada 
wypłaty do uskutecznienia zagranicą, przewi
dziane w § 4, a przekraczające wysokość sumy 
walut obcych, pozostawionych do dyspozycji da
nego przedsiębiorstwa. Za dowód wystarcza
jący uznaną będzie deklaracja, przewidziana 
w § 8. Poza tern, jako dowód wystarczający dla 
uwzględnień ia prośby o zmniejszenie wysokości 
sumy, przypadającej do odstąpienia Bankowi 
Polskiemu, będzie uważane nadejście terminu 
płatności akcji Banku Polskiego, lub weksli 
z podatku majątkowego, o ile wypłaty z tych ty
tułów nie będą mogły być uskutecznione z sum 
walut obcych, pozostałych do dyspozycji ekspor
tera.

151 Władza skarbowa w porozumieniu 
z Bahffićni Polskim będzie mogła przyznać po



852 Pozycja 036.

szczególnym przedsiębiorstwom obniżenie pro
centów ustalonych w art. 11 niniejszej instruk
cji, jeśli takie obniżenie będzie uzasadnione 
specjalnemi waiunkami produkcji danego 
przedsiębiorstwa.

16) Jeśli przedsięborstwo dyskontuje w 
Banku Polskim weksle płatne za granicą, które 
pochodzą z kredytów, uzyskanych przez przed
siębiorstwo *.a granicą, jako forma zaliczki na 
towary, mające być później za granicę dostar
czone, winno przedsiębiorstwo tę okoliczność po
dać do wiadomości Bankowi Polskiemu, by umo
żliwić zarachowanie tej kwoty na poczet sumy, 
przypadającej do odsprzedaży Bankowi Pol
skiemu.

17) Jeśli przedsięborstwo chce korzystać 
z postanowień § 16c, winno to wyraźnie zazna 
czyć w chwili odsprzedaży Bankowi Polskiemu 
walut obcych, pochodzących z kredytu, uzyska
nego za granicą.

Jeśli przedsiębiorstwo zechce skorzystać 
z postanowień § 16c, co do kredytów, z których 
oumy w walutach obcych odsprzedano Bankowi 
Polskiemu przed 1 listopada b. r., winno Ban
ków' Polskiemu przedłożyć dowody, iż powyż
sza odsprzedaż odpowiadała warunkom ujętym 
w § 16c.

18) Jeśli przedsiębiorstwo chce korzystać 
ze swobody pozostawienia za granicą sum, po
chodzących z kredytu zagranicznego, winno za
wiadomić u tem władzę skarbową i dostarczyć 
dowodów, iż tranzakcja kredytowa nie pozosta
je ze specjalnych tytułów w zależności od ope
racji o charakterze gospodarczym, dokonanych 
całkowicie lub częściowo w kraju.

19) Postanowienia rozporządzenia z dnia 
27 października 1924 r., oraz niniejszej instru
kcji, co do obowiązku przelewu do Banku Pol
skiego sum uzyskanych z eksportu oraz obowiąz
ku odstąpienia Bankowi Polskiemu procentowo 
określonej części tych sum, stosuje się do 
wszystkich należności za wywieziony towar,'wy
płacanych przedsiębiorstwom przez zagranicz
nych odbiorców po dniu 31 października b. r., 
choćby nawet wywóz towaru nastąpił przed 
dniem 1 listopada b. r.

20) Artykuły 1, 15, 16 i 17 Instrukcji do 
rozporządzenia z dnia 28 marca 1924 r. (Monitor 
Polski Nr. 237, poz. 745) stosuje się również do 
przedsiębiorstw, podpadających pod postano
wienia rozporządzenia z dnia 27 października 
3924 r. i niniejszej instrukcji.
(„Monitor Polski" z dn. 31 października 1924 r. 
Nr. 251, poz. 795).

Sharbowość związków samo
rządowych.

636.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 15 października 1924 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
celem wykonania ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. 
o wprowadzeniu niektórych zmian w ustawie z 
dn. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo

waniu finansów komunalnych.

Na podstawie art. 3 i 4 ustawy z dnia 31 
lipca 1924 roku o wprowadzeniu niektórych 
zmian w ustawie z dnia 11 sierpnia 1923 roku o 
tymczasowem uregulowania finansów komunal
nych (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 719) zarządza się, 
co następuje:

§ 1-
D o art. 1 ustawy.

Wymiar i pobór przeznaczonego na pokrycie 
deficytów budżetowych samoistnego podatku z 
gruntów, przemysłu i handlu i budynków na 
rzecz gmin wiejskich b. zaboru rosyjskiego, 
uskuteczniają te gminy w myśl art. 13 ustawy z 
dnia 31 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo
waniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poż. 747). W  tym celu władze skarbowe 
obowiązane są zarządom tych gmin dostarczyć:
1) danych co do roku 1924, dotyczących przypa
dającego w odnośnej gminie z każdej oddzielnej 
jednostki podatkowej zasadniczego podatku 
gruntowego (bez oddzielnego dodatku i ulg, 
przewidzianych w art. 2 i 3 ustawy z dnia 15 
czerwca 1923 r. w przedmiocie wyrównania po
datków gruntowych tudzież niektórych podat
ków budynkowych (Dz. U. R. P. Nr. 65, 
poz. 505), tudzież 2) imiennego wykazu osób, 
które nabyły świadectwa przemysłowe na pro 
wadzenie w odnośnej gminie przedsiębiorstw 
przemysłowych i handlowych, względnie zajęć 
przemysłowych, z oznaczeniem ceny tych świa
dectw zgodnie z rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 12 kwietnia 
1924 roku (Dz. ij. R. P. Nr. 33, poz. 340) — wy
działy powiatowe zaś winny dostarczyć danych 
co do przypadającego podatku budynkowego 
(rozporządzenie i'rezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 17 czerwca 3924 r. — Dz. U. R. P. Nr. 51, 
poz. 523).

Podział ogólnej sumy samoistnego podatku 
pomiędzy poszczególnych podatników przepro
wadza się w ten sposób, zt> iloraz, otrzymany z 
podzielenia tejże ogólnej sumy przez sumę po 
datków państwowych, opłacanych w danej gmi
nie z gruntów, z przemysłu i handlu jakoteż z 
budynków, mnoży się przez sumy przypadają
cych na poszczególnych płatników podatków od 
gruntu i budynków oraz cen świadectw przemy
słowych i handlowych.

Ji 32.



M  32. Pozycja 636. 853

Do sumy podatków państwowych, opłaca
nych w danej gminie, wlicza się również poda
tek od gruntów państwowych, o ile od gruntów 
tych został wprowadzony samoistny podatek na 
rzecz gminy.

§ 2.
D o  art. 2 ust . „ j .

Postanowienie art 2-go dotyczy podatku od 
lokali w gminach wiejskich, a niu obejmuje po
datku od zbytku mieszkaniowego i podatku ho
telowego.

§ 3 .
D o  arr. 3 ustawy.

Przy wymiarze i poborze przez władze skar
bowe wojewódzkiego podatku od wyszynku _ i 
drobnej sprzedaży trunków maj4 odpowiednie 
zastosowanie przepisy ustawy z dnia 14 maja 
1923 roku w przedmiocie państwowego podatku 
przemysłowego (D. U. R. P. Nr. 58, poz. 412). 
Wyjątek stanowi przepis, zawarty w § 9 niniej
szego rozporządzenia.

§ 4 .
Do „ksiąg obrotu", prowadzonych w myśl 

art. 50-go ustawy z dnia 14 maja 1923 r. w przed
miocie państwowego podatku przemysłowego 
(Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412), należy codziennie 
wpisy wać odrębnie:

a) na przychód — trunki nabyte^ względ
nie trunki wyprodukowane we własnej wytwór
ni i wydane do wyszynku i drobnej sprzedaży;

b) na rozchód — trunki sprzedane, wymie
nione lub wydane na kredyt.

§ 5.
W  zeznaniach o obrocie, składanych dla wy

miaru państwowego podatku przemysłowego 
(art. 52 — 54 ustawy w przedmiocie państwowe- 
o podatku przemysłowego), płatnicy wojewódz- 
iego podatku od wyszynku i drobnej sprzedaży 

trunków winni wykazać odrębne sumy obrotu, 
osiągniętego z wyszynku i drobnej sprzedaży 
trunków.

§ 6. •
Płatnicy podatku wojewódzkiego od wy

szynku i drobnej sprzedaży trunków, uiszczają
cy państwowy podatek przemysłowy art. 56 
ustawy (w przedmiocie państwowego podatku 

rzemysłowego), obowiązani są — poza przypad
łem, przewidzianym w ustępie_ 2-gim § 9 go — 

uiszczać jednocześnie i odrębnie przypadający 
podatek wojewódzki od wyszynku i drobnej 
sprzedaży trunków.

Dowody wpłat podatku wojewódzkiego na
leży w oryginałach lub odpisach dołączyć do ze
znania o obrocie.

§ 7.
Uprawnienia, wynikające z art. 94 ustawy 

z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie państwo
wego podatku przemysłowego (Dz. . U. R. P. 
Nr. 58, poz. 412), w stosunku dp wojewódzkiego 
podatku od wyszynku i drobnej sprzedaży trun

ków wykonywa Minister Skarbu w porozumie
niu z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

§ 8.
Do czasu wprowadzenia w życie samorządu 

wojewódzkiego wpływy z podatku wojewódzkie
go od wyszynku i drobnej sprzedaży trunków 
łącznie z odsetkami za zwłokę, karami i kosztami 
egzekucyjnemi przypadają:

a) w b. dzielnicy rosyjskiej na Dz. VI § 10 
poz. 11-a budżetu przychodów Ministerstwa 
Skarbu,

b) w b. dzielnicy austrjackiej kasie skarbo
wej we Lwowie (§ 52 instrukcji dla kas skarbo
wych Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 45 z r. 1921, poz. 
565) w celu umorzenia zaliczek, udzielonych 
Tymczasowemu Wydziałowi Samorządowemu 
we Lwowie ze Skarbu Państw a na pokrycie wy- 
datków, połączonych ze spełnianiem zadań, prze
widzianych w ustawie z dnia 30 stycznia 1920 
roku (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 61), a po umo
rzeniu tych zaliczek bezpuśrednio Tymczasowe
mu Wydziałowi Samorządowemu we Lwowie.

c) w b. dzielnicy pruskiej właściwemu Kra
jowemu Związkowi Komunalnemu na rachunek 
dotacyj, wymienionych wr art. 35 ustęp 2 ustawy 
z dnia 11 sierpnia .1923 r. o tymczasowym uregu
lowaniu finansów komunalnych (Dz,. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 747).

Przepisy przejściowy.

§ 9 .
Zeznania o obrocie, osiągniętym z wyszynku 

i drobnej sprzedaży trunków w pierwszem pół
roczu roku kalendarzowego 1924, winny być zło
żone najpóźniej do dnia 25 listopada 1924 roku 
na drukach, przepisanych dla wymiaru państwo
wego podatku przemysłowego, na których sło
wa: „państwowego podatku przemysłowego" na
leży zastąpić słowami: „podatku wojewódzkiego 
od wyszynku i drobnej sprzedaży trunków '.

Podatek wojewódzki od wyszynku i drobnej 
sprzedaży trunków, wymierzony za pierwsze 
półrocze 1924 r., winien być uiszczony w termi
nach, oznaczonych przez władzę wymiarową, 
najpóźniej jednakże w ciągu miesiąca od dnia 
doręczenia nakazu płatniczego.

§ 10.
Magistraty i wydziały powiatowe, które w 

myśl rozporządzenia I Ministra Spraw W e
wnętrznych z dnia 26 stycznia 1924 roku (Dz. U. 
R. P. Nr. 16, poz. 166) rozpoczęły wymiar i po
bór wojewódzkiego podatku od wyszynku i dro
bnej sprzedaży trunków, winny bezzwłocznie 
zaniechać tej czynności i wszelkie akta, dotyczą
ce wymiaru i poboru tego podatku z odpowied
niemu wyjaśnieniami, a w szczególności z do- 
kładnem zestawieniem wymierzonego i pobra
nego podatku, przesłać bezzwłocznie właściwym 
do wymiaru tego podatku organom skarbowym 
(urzędom, inspektoratom skarbowym).

Pobrane przez organy samorządowe kwoty 
z tytułu podatku wojewódzkiego od wyszynku



054 Pozycja

i clrobne.j sprzedaży trunków bedą zaliczone na 
poczet tego podatku, wymierzonego przez wła
dze skarbowe po myśli art. 3 ustawy.

Przepis Końcowy.

§ 11.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
W związku z wydauiem niniejszego rozpo

rządzenia, traci moc lozporządzenie I Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 26 stycznia 1924 
roku, wydane w porozumieniu z Ministrem Skar
bu celem wykonania ustawy z dnia 11 sierpnia
1923 roku o tymczasowem uregulowaniu finan
sów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 166).

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Z. Hubner. 

Minister Skarbu:
(— ) W. Grabski.

(Dz. U. R. P. z c]n. 31 października 1924 r. 
Nr. 95, poz. 885).

Przepisy o państwowej służbie 
cywilnej.

637.

ROZPORZĄDZEŃ]E RADY MINISTRÓW

z dnia 27 października 1924 r.

w sprawie zmiany niektórych postanowień roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 20 czerwca
1924 r. o ustanowieniu tabeli stanowisk we wła

dzach i urzędach państwowych.

Na mocy art. i l  i 17 ustawy o państwowej 
służbie cywilnej z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz. IJ.

637. 32.

R. P. Nr. 20, poz. 164) zarządza się co następuje: 
§ 1. Ustęp trzeci § 2 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustano
wieni u tabeli stanowisk we władzach i urzędach 
państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 64 poz. 631) 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Postanowienia § niniejszego dotyczą rów
nież wykazu na rok 1925, z tą jednak zmianą, żp 
ogłoszenie wykazu stanowiok w gazecie rządo
wej nastąpi przed końcem listopada 1924 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
Prezes Rady Ministrów i Minister Skarbu:

(—) W. Grabski. 
Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) Z. Hubner. 
Minister Spraw Wojskowych:

(—) Sikorski.
■Minister Wyznań Religijnych

i Oświecenia Publicznego:
(—) Miklaszewski 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(—) Janicki. 

Minister Pracy i Upiwki Społecznej:
( —) L. Darowski. 

Kierownik Ministerstwa Robót Publicznych:
(—) Eybczyński. 

Minister Spraw Zagranicznych:
(—) Al. Skrzyński.

Mmister Sprawiedliwości.
(—) Wl. Wygunowski. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Józef Kiedroń. 

Minister Kolei:
{—) Tyszka. 

Minister Reform Rolnycn:
(— ) W. Kopczyński.

(Dz. U. R. P. /, dn. 31 października 1924 r, 
< i . 95, poz. 884).

T łoczon o  w Drukarni P aństw ow ej, M iodow a 22, Nr. 26531. 12, XI. 1924 r.


